ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.03.2019                                                      №    178

О создании комиссии по инвестиционной политике и
развитию муниципально - частного партнерства в
муниципальном образовании Дубенский район

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Создать комиссию по инвестиционной политике и развитию муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании Дубенский район и утвердить её состав (приложение 1).
2. Утвердить  Положение о комиссии по инвестиционной политике и развитию муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании Дубенский район (приложение 2).
3. Комитету по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации муниципального образования Дубенский район.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                            К.О. Гузов

Приложение N 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
                                                                                                    от _______ №_______
Состав
Комиссии по инвестиционной политике и развитию
муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании Дубенский район

	Гузов
Кирилл Олегович
	-
	глава администрации муниципального образования Дубенский район, председатель Комиссии;

	Яцышена
Наталья Анатольевна
	-
	председатель комитета по жизеобеспечению, заместитель председателя Комиссии;

	Москаленко
Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Дубенский район –  секретарь Комиссии.

 Члены комиссии:
	Антонова
Елена Владимировна
	-
	начальник финансового управления - начальник отдела планирования бюджета и межбюджетных трансфертов финансового управления администрации муниципального образования Дубенский район;

	Абрамова
Вера Михайловна
	-
	 руководитель группы специалистов Туластата по Дубенскому району (по согласованию);

	Игнатов
Сергей Сергеевич
	-
	депутат Собрания депутатов четвертого созыва муниципального образования Протасовское (по согласованию);

	Овчинникова
Светлана Васильевна
	-
	руководитель территориального отдела 71 Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области в Дубенском районе (по согласованию);

	Овчаренко
Алексей Евгеньевич
	-
	глава администрации муниципального образования Воскресенское (по согласованию);

	Сердитов
Владислав Игоревич
	-
	депутат Собрания депутатов второго созыва муниципального образования Воскресенское (по согласованию);

	Тимонина
Светлана Анатольевна
	-
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации   муниципального образования Дубенский район;

	Хвостов
Юрий  Васильевич
	-
	глава администрации муниципального образования Протасовское (по согласованию);

	Шалепа
Светлана Александровна
	-
	консультант комитета по кадрам, архиву, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Дубенский район.

  Начальник отдела экономического развития,
  предпринимательства и сельского хозяйства
  комитета по жизнеобеспечению
  администрации МО Дубенский район                                               Т. А. Москаленко

Приложение N 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
 _______ №______
[bookmark: P76]Положение
о комиссии по  инвестиционной политике
 и развитию муниципально - частного партнерства
в муниципальном образовании Дубенский район

I. Общие положения

1. Комиссия по инвестиционной политике и развитию муниципально-частного партнерства (далее - Комиссия) является совещательным и координационным органом, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия и обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления при рассмотрении вопросов инвестиционной политики и развития муниципально-частного партнерства в  Дубенском районе Тульской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования Дубенский район, законами и иными правовыми актами Тульской области, а также настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

3. Основными задачами Комиссии являются:
выработка предложений по формированию инвестиционной политики муниципального образования Дубенский район по созданию благоприятного инвестиционного климата и развитию муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании Дубенский район Тульской области;
анализ хода и результатов реализации Инвестиционной стратегии Дубенского района, подготовка и рассмотрение предложений по ее корректировке;
рассмотрение плана создания инвестиционных объектов и объектов необходимой транспортной, энергетической, социальной и другой инфраструктуры, а также его корректировка с учетом потребностей инвестиционных проектов;
рассмотрение результатов реализации мероприятий, связанных с оценкой регулирующего воздействия;
содействие в продвижении в муниципальном образовании Дубенский район социально значимых проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства;
координация и обеспечение согласованных действий при подготовке и реализации проектов муниципально-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом), в которых является администрация муниципального образования Дубенский район;
определение приоритетных направлений развития муниципально-частного партнерства исходя из стратегических направлений социально-экономического развития муниципального образования Дубенский район на среднесрочную перспективу;
рассмотрение проектов муниципально-частного партнерства (концессионных соглашений) для определения необходимости их реализации на территории муниципального образования Дубенский район;
 разработка предложений и рекомендаций:
по развитию правовой базы для формирования благоприятного инвестиционного климата и развития муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании Дубенский район;
по снижению административных барьеров в экономике и по привлечению инвестиций на важнейшие социальные объекты Дубенского района;
по развитию государственно-частного партнерства, в том числе в сфере отраслевой экономики;
по привлечению инвестиций для реализации проектов в муниципальном образовании Дубенский район с использованием механизмов государственно-частного партнерства;
по участию органов местного самоуправления в реализации совместных проектов в сфере государственно-частного партнерства, а также порядка участия контрагентов в данных проектах.

III. Права Комиссии

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе:
4.1. Запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления, организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
4.2. Приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти Тульской области (с согласия соответствующего руководителя), а также глав местных администраций.
4.3. Вносить в Правительство Тульской  области предложения по вопросам, требующим решения Правительства Тульской области.
4.4. Создавать рабочие группы.

IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
организует деятельность Комиссии;
утверждает регламент работы Комиссии;
принимает решение о проведении заседания Комиссии;
организует контроль за выполнением решений Комиссии.
7. Секретарь Комиссии отвечает за организацию подготовки заседаний Комиссии, обеспечение контроля за выполнением решений Комиссии.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов на ее рассмотрение, но не реже 1 раза в год. Заседание проводит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии. Дату и время проведения заседания устанавливает председатель Комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Секретарь Комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии, а также извещает членов Комиссии в трехдневный срок до дня проведения заседания о дате, времени и месте проведения заседания, о вопросах, включенных в повестку дня.
9. Члены Комиссии участвуют во всех ее заседаниях без права замены. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом в течение 5 рабочих дней после заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения членами Комиссии.
10. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.
11.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального образования Дубенский район.
12. Информация о принятых решениях комиссии размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и сельского хозяйства
комитета по жизнеобеспечению
администрации МО Дубенский район                                                 Т.А. Москаленко